
DELIBERAZIONE N. 68 DEL 09/11/2022 

 
Oggetto: modifica del contratto di appalto del servizio di gestione dei servizi 

assistenziali del centro diurno integrato di Treviglio per il periodo dal 
01/09/2022 al 31/08/2024 (CIG 9259071B18) 
 

 
VISTI:  

- il verbale di assemblea straordinaria di Ygea S.r.l. del 4 settembre 2013 
deliberato presso il Notaio Armando Santus con atto rep. 45731, raccolta n. 
20892; 

- lo statuto di Ygea S.r.l., ed in particolare l'art. 14 “Amministratori”, approvato 
in data 30 maggio 2019 con atto rep. 21566/13772; 

- il decreto sindacale n. 9 del 31/07/2020 con il quale la sottoscritta veniva 
nominata Amministratore Unico della Società Ygea S.r.l.; 

- i poteri e le competenze attribuiti all'Amministratore Unico dal vigente statuto di 

Ygea S.r.l.; 
- Il proprio atto n. 54 del 31.12.2021 in ordine all’adesione alla CUC anche per il 

periodo 2021/2023, dando atto che il contratto è in corso di sottoscrizione; 
 

RICHIAMATA la propria delibera n. 54 del 21/09/2022 con la quale si prendeva atto 
dell’aggiudicazione avvenuta tramite la determina dirigenziale della SUA di Treviglio n. 
1018 del 19/09/2022 con la quale si aggiudicava l’appalto in oggetto a favore della 

società KCS CAREGIVER COOPERATIVA SOCIALE, con sede legale alla Rotonda dei 
mille, n. 1 24127- BERGAMO (BG) - P. IVA e Cod. fisc. 02125100160, per il valore 

economico mensile pari ad euro 15.013,20, (€ 14.718,51, oltre ad € 294,69, per oneri 
della sicurezza non soggetti a ribasso), oltre Iva ai sensi di legge; 
 

RICEVUTA la segnalazione da parte del coordinatore del Centro Diurno dott.ssa 
Elisabetta Facheris della nuova micro-riorganizzazione del Centro che prevede una 

minima revisione alle ore destinate ai vari ruoli, ovvero OSS 40 ore in luogo di 37, 
ASA 72 ore in luogo di 75 e Infermiere 30 ore in luogo di 24 come meglio precisato 
nel seguente prospetto: 

 

ORARIO ASA A ASA B ASA C OSS A OSS B 
INFERMIERE 

PROF. 

FISIOTERAPISTA 

A 

FISIOTERAPISTA 

B 

8:00 / 8:30 0,5     0,5         

08:30 / 09:00 0,5     0,5   

 

    

09:00 / 09:30 0,5     0,5   0,5 0,5   

09:30 / 10:00 0,5     0,5   0,5 0,5   

10:00 / 10:30 0,5     0,5   0,5 0,5   

10:30 / 11:00 0,5   0,5 0,5   0,5 0,5   

11:00 / 11:30 0,5 

 

0,5 0,5   0,5 0,5   

11:30 / 12:00 0,5 

 

0,5 0,5   0,5 0,5   

12:00 / 12:30 0,5 

 

0,5     0,5     

12:30 / 13:00 0,5 0,5 0,5     0,5     



13:00 / 13:30   0,5 0,5   0,5 0,5     

13:30 / 14:00   0,5 0,5   0,5 0,5   0,5 

14:00 / 14:30   0,5 0,5   0,5 0,5   0,5 

14:30 / 15:00   0,5 0,5   0,5 0,5   0,5 

15:00 / 15:30   0,5     0,5     0,5 

15:30 / 16:00   0,5     0,5     0,5 

16:00 / 16:30   0,5     0,5       

16:30 - 17:00   0,5     0,5       

17:00 / 17:30   0,5             

TOT ORE/gg 5 5 4,5 4 4 6 3 2,5 

TOT ORE/sett 25 25 22,5 20 20 30 15 12,5 

 
ACQUISITA la disponibilità della società KCS CAREGIVER nonché la revisione del 
prezzo con un incremento di € 722,15/mese e quindi pari a € 25.653,45 sul triennio 

oggetto di appalto con applicazione dell’incremento dalla seconda metà del mese di 
ottobre 2022; 

 
VERIFICATO che sono rispettate le soglie e le condizioni di cui all’art. 106 del d.lgs. 
50/2016 avuto particolare riguardo a quanto segue: 

- si tratta di modifica oraria delle figure previste nell’appalto (l’incremento deriva 
dalla maggiore onerosità dell’infermiere rispetto a ASA e OSS) 

- il maggior monte orario deriva dalla necessità di copertura dell’erogazione dei 
farmaci agli ospiti del Centro Diurno (con le relative tempistiche) 

- l’incremento consiste nel 4,75% dell’importo oggetto di aggiudicazione 

- non si altera la natura complessiva del contratto; 
 

L'Amministratore Unico di Ygea S.r.l. 
 

DELIBERA 

1. Di approvare la modifica contrattuale con la ditta KCS CAREGIVER COOPERATIVA 
SOCIALE, con sede legale alla Rotonda dei mille, n. 1 24127- BERGAMO (BG) - P. 

IVA e Cod. fisc. 02125100160, per il valore economico mensile pari ad euro 
722,15, oltre Iva ai sensi di legge, per 35,5 mesi. 

2. Di dare atto che a seguito dell’atto aggiuntivo il valore del contratto iniziale è 
aumentato entro il limite del quinto d’obbligo.  

 

Treviglio, 9 novembre 2022 
 

L'Amministratore Unico di Ygea S.r.l. 

Dott.ssa Maria Flora Renzo 


